2022 年１月 25 日

青 森 公 立 大 学

青森公立大学入学試験受験者 各位

2022（令和４）年度 青森公立大学一般選抜における受験機会の確保について

 青森公立大学では、令和４年１月１１日付の文部科学省の通知を受け、2022 年度一般選

抜（前期日程・後期日程）の実施にあたり、新型コロナウイルス感染症の影響によって大学

入学共通テストを受験できなかった者に対する受験機会を確保するため、下記のとおり相

談窓口を設けます。対象者は、相談期間中に相談窓口まで必ず連絡してください。

記

1. 対象者

 本学の一般選抜（前期日程・後期日程）出願（予定）者のうち、令和４年度大学入学共通

テストの本試験及び追試験のいずれも受験できなかった者で、欠席理由の両方もしくはど

ちらか一方が新型コロナウイルス感染症の影響（罹患した・保健所によって濃厚接触者に該

当するとされた・濃厚接触者として別室受験の条件を満たさなかった）によって受験できな

かった者

※どちらか一方が新型コロナウイルス感染症の影響によって受験できなかった者について

は、もう一方の欠席理由が病気、けがの他、やむを得ない理由により受験できなかった者

に限ります。

2. 相談体制等

対象となる者は、下記相談期間中に、相談窓口まで必ず連絡し、その後の申請手続方法等

について確認してください。

・ 相談期間  2022 年１月 31 日（月）9：00～17：00

・ 相談窓口  青森公立大学事務局 入試・就職チーム

      電話：017-764-1532、1601